СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021 № 109/13-2021

Об одобрении установки мемориальной доски

Отличнику народного Просвещения Егоровой А.Г.

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов от

10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных

знаков на территории городского округа Чехов», на основании протокола

заседания Комиссии по культурному наследию городского округа Чехов от

14.09.2021 № 8,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Одобрить установку мемориальной доски Отличнику народного

Просвещения, Кавалеру Орденов Ленина и Трудового Красного Знамени, первому

директору Троицкой школы Егоровой Александре Григорьевне (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов городского

округа Чехов Е.Н. Рубцову.

Председатель Совета депутатов

городского округа Чехов         Г.С. Козина

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Чехов

от 30.09.2021 № 109/13-2021

Мемориальная доска изготовлена из гранита.

Надпись на доске:

Размер мемориальной доски: 60 см на 60 см

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Московская область, городской округ Чехов, с.

Троицкое, д. 50 (здание Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Троицкая средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Воронина).

«Учитель, перед именем твоим позволь смиренно

преклонить колени…»

ЕГОРОВА

АЛЕКСАНДРА

ГРИГОРЬЕВНА

Отличник народного Просвещения,

Кавалер Орденов Ленина

и Трудового Красного Знамени

Директор Троицкой школы

с 1923 по 1963 г.г.